
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
компенсирующего вида №8 «Солнышко» города Новоалтайска Алтайского края

ПРИКАЗ

30.09.2013г. № 75

Об утверждении плана реализации
ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации»

В целях эффективной реализации ФЗ №273 «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 и приведения нормативных правовых документов в 

соответствие с требованиями законодательства, -

1. Утвердить План мероприятий по реализации ФЗ №273 «Об образовании в 

Российской Федерации» (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ детского сада №8 С.В. Чепель



Приложение 1 
к приказу №75 
от 30.09.2013г.

План
мероприятий по реализации 

ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации»

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1 . Совещание при заведующем: «ФЗ №273 
«Об образовании в Российской 
Федерации»

сентябрь
2013г.

заведующий

2. Создание рабочей группы по разработке 
нормативных правовых актов 
учреждения по основным вопросам 
организации и осуществления 
образовательной деятельности 
(локальные акты образовательной 
организации)

ноябрь
2013г.

заведующий

3. Разработка проектов нормативно
правовых актов

март 2014- 
январь 2015

рабочая группа

4. Разработка проекта устава 
образовательной организации

февраль 2015 рабочая группа

5. Утверждение устава образовательной 
организации

2015г. заведующий

6. Проведение родительского собрания с 
целью ознакомления с ФЗ № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации»

октябрь
2013г.

старший
воспитатель

7. Создание комиссии по урегулированию 
споров между участниками 
образовательных отношений

декабрь
2013г.

заведующий

8. Разработка и утверждение нормативно
правовых актов, обеспечивающих 
введение и реализацию ФГОС 
дошкольного образования

2014-2015гг. рабочая группа

9. Разработка и внедрение механизмов 
эффективного контракта с 
педагогическими работниками 
организаций дошкольного образования:

сентябрь- 
декабрь 2013

заведующий

10. Введение новой модели финансирования 
дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с ФЗ от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации».

январь 2014 заведующий

11. Обеспечение материально-технических 
условий для реализации ФГОС 
дошкольного образования

2014-2016гг. заведующий,
старший
воспитатель


